
公益財団法人マツダ財団 2023年度正味財産増減計算書

(2023年4月1日 から 2024年3月31日 まで)

 (単位：円)

科  　　　　　　目 当年度 前年度 増    減 備　　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益
13,503,270 11,042,275 2,460,995

13,503,270 11,042,275 2,460,995

166 180 △14

166 180 △14

45,000,000 45,000,000 0

131,050 204,138 △73,088

58,634,486 56,246,593 2,387,893

（2） 経常費用
52,829,723 60,715,173 △7,885,450

36,145,551 40,529,257 △4,383,706

研究助成・助成金 29,000,000 33,000,000 △4,000,000

事業助成・助成金 1,500,000 2,326,000 △826,000

科学わくわくプロジェクト事業・負担金 500,000 1,000,000 △500,000

会議費 957,721 330,416 627,305

選考謝礼金 2,527,412 2,527,412 0

贈呈式費用 632,320 717,705 △85,385

旅費交通費 466,874 126,410 340,464

通信運搬費 47,322 52,131 △4,809

印刷製本費 485,786 406,349 79,437

調査研究費 0 0 0

雑費 28,116 42,834 △14,718
16,684,172 20,185,916 △3,501,744

研究助成・助成金 3,000,000 4,000,000 △1,000,000

市民活動支援・助成金 8,000,000 8,000,000 0

感動塾・みちくさ事業・負担金 1,000,000 1,300,000 △300,000

スタートラインプロジェクト事業・負担金 500,000 0 500,000

若者×ツナグバ・負担金 600,000 1,500,000 △900,000

寄付講義費用 88,683 88,076 607

講演会事業 6,845 1,976,734 △1,969,889

会議費 1,026,707 1,209,046 △182,339

選考謝礼金　 980,017 980,017 0

贈呈式費用 256,916 209,484 47,432

旅費交通費　 206,611 137,781 68,830
通信運搬費　 46,249 62,578 △16,329

印刷製本費　 967,520 721,540 245,980

調査研究費 0 0 0

雑費 4,624 660 3,964

5,275,536 4,776,746 498,790

役員報酬 319,783 340,408 △20,625

会議費　　　 37,202 16,697 20,505

旅費交通費　 97,946 94,540 3,406

通信運搬費　 148,132 145,663 2,469

減価償却費 61,596 61,596 0

什器備品費　 0 0 0

消耗品費　　 57,914 98,528 △40,614

保守費 310,529 750,364 △439,835

図書費　　　 126,694 150,132 △23,438

印刷製本費 276,699 360,372 △83,673

賃借料　　　 1,934,479 1,991,962 △57,483

租税公課 1,070 1,070 0

諸会費　　　 229,000 219,000 10,000

雑費　　　　 1,674,492 546,414 1,128,078

58,105,259 65,491,919 △7,386,660

評価損益等調整前当期経常増減額 529,227 △9,245,326 9,774,553

基本財産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 529,227 △9,245,326 9,774,553

    ④ 雑収益

    ① 基本財産運用益

　　    基本財産受取利息

    ② 運用財産運用益

　      運用財産受取利息

    ③ 受取寄付金

     経常収益計

    ① 事業費

  ⅰ科学技術振興関係事業費

  ⅱ青少年健全育成関係事業費

    ② 管理費

   経常費用計
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２．経常外増減の部

（1） 経常外収益

0 0 0

（2） 経常外費用

   経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 529,227 △9,245,326 9,774,553

一般正味財産期首残高 13,586,885 22,832,211 △9,245,326
一般正味財産期末残高 14,116,112 13,586,885 529,227

Ⅱ 指定正味財産増減の部

14,618 0 14,618

   基本財産受取利息 14,618 0 14,618
△14,618 0 △14,618

   一般正味財産への振替額 △14,618 0 △14,618

0 0 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,014,116,112 1,013,586,885 529,227

   指定正味財産期末残高

   経常外収益計

    ① 基本財産運用益

    ② 一般正味財産への振替額

   当期指定正味財産増減額

   指定正味財産期首残高
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公益財団法人マツダ財団 2023年度正味財産増減計算書内訳表

(2023年4月1日 から 2024年3月31日 まで)

 (単位：円)

科学技術振興
関係事業

青少年健全育成関係
事業

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益
0 0 13,503,270 13,503,270 0 13,503,270

0 0 13,503,270 13,503,270 0 13,503,270

0 0 166 166 0 166

0 0 166 166 0 166

0 0 44,000,000 44,000,000 1,000,000 45,000,000

0 0 131,050 131,050 0 131,050

0 0 57,634,486 57,634,486 1,000,000 58,634,486

（2） 経常費用
36,145,551 16,684,172 0 52,829,723 52,829,723

研究助成・助成金 29,000,000 3,000,000 0 32,000,000 32,000,000

事業助成・助成金 1,500,000 0 0 1,500,000 1,500,000

科学わくわくプロジェクト事業・負担金 500,000 0 0 500,000 500,000

市民活動支援・助成金 0 8,000,000 0 8,000,000 8,000,000

感動塾・みちくさ事業・負担金 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

スタートラインプロジェクト事業・負担金 0 500,000 0 500,000 500,000

若者×ツナグバ・負担金 0 600,000 0 600,000 600,000

寄付講義費用 0 88,683 0 88,683 88,683

講演会事業 0 6,845 0 6,845 6,845

会議費 957,721 1,026,707 0 1,984,428 1,984,428

選考謝礼金 2,527,412 980,017 0 3,507,429 3,507,429

贈呈式費用 632,320 256,916 0 889,236 889,236

旅費交通費 466,874 206,611 0 673,485 673,485

通信運搬費 47,322 46,249 0 93,571 93,571

印刷製本費 485,786 967,520 0 1,453,306 1,453,306

調査研究費 0 0 0 0 0

雑費 28,116 4,624 0 32,740 32,740
5,275,536 5,275,536

役員報酬 319,783 319,783

会議費 37,202 37,202

旅費交通費　 97,946 97,946

通信運搬費　 148,132 148,132

減価償却費 61,596 61,596

什器備品費　 0 0

消耗品費　　 57,914 57,914

保守費 310,529 310,529

図書費　　　 126,694 126,694

印刷製本費 276,699 276,699

賃借料　　　 1,934,479 1,934,479

租税公課 1,070 1,070

諸会費　　　 229,000 229,000

雑費　　　　 1,674,492 1,674,492
36,145,551 16,684,172 0 52,829,723 5,275,536 58,105,259

評価損益等調整前当期経常増減額 △36,145,551 △16,684,172 57,634,486 4,804,763 △4,275,536 529,227

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △36,145,551 △16,684,172 57,634,486 4,804,763 △4,275,536 529,227
２．経常外増減の部

（1） 経常外収益

0 0 0 0 0 0
（2） 経常外費用

   経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △36,145,551 △16,684,172 57,634,486 4,804,763 △4,275,536 529,227

一般正味財産期首残高 △2,443,529 16,030,414 13,586,885

一般正味財産期末残高 2,361,234 11,754,878 14,116,112

Ⅱ 指定正味財産増減の部
0 0 0 0 0 0

   基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

   一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0 1,000,000,000

1,000,000,000 1,000,000,000 0 1,000,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,002,361,234 11,754,878 1,014,116,112

合計

    ① 基本財産運用益

     経常収益計

科目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去

　　    基本財産受取利息

    ② 運用財産運用益

　      運用財産受取利息

    ③ 受取寄付金

    ④ 雑収益

   当期指定正味財産増減額

   指定正味財産期首残高

   指定正味財産期末残高

    ① 事業費

    ② 管理費

   経常費用計

   経常外収益計

    ① 基本財産運用益

    ② 一般正味財産への振替額
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